
PRZEBIEG PODJĘTYCH DZIAŁAŃ  „PREZENT DLA NASZEJ PLANETY” 

Co roku w naszej szkole uroczyście obchodzimy „Dzień Ziemi”. Sprzątamy teren szkoły, 
zbieramy śmieci, grabimy, sadzimy nowe rośliny. 

Informacja o konkursie organizowanym przez Fundację Veolia Woda skłoniła nas do ogłoszenia wśród 
uczniów konkursu  „Jak oŜywić beton?”  

W konkursie tym uczestniczyły dzieci z kółka plastycznego pod kierunkiem Anny Arendarskiej i  
Hanny Musik. 

Uczniowie wykonali piękne, kolorowe prace, jednak zdarzały się rysunki, na których widniała szara, 
smutna, betonowa studnia. 

Sytuacja ta uświadomiła nam, Ŝe na terenie naszej szkoły są jeszcze „ponure” miejsca. Dopiero dzieci 
dostrzegły ten problem. 

Postanowiliśmy studnię oŜywić! 

Jednogłośnie zdecydowano, Ŝe najwspanialszym prezentem dla Ziemi będzie „Ŝywy wazon”. (z 
kolorowymi kwiatami) 

Tym bardziej, Ŝe szkolna studnia była kiedyś kolorowa i tętniąca Ŝyciem. W chwili obecnej 
zapomniana. 

W projekcie udział wzięli wszyscy uczniowie naszej szkoły, którzy przystroili wazon róŜnego gatunku 
kwiatami i ziołami. KaŜde dziecko przyniosło 1 kwiatek, od rodziców otrzymaliśmy 13 roślin a 100 
zakupiliśmy z pieniędzy uzyskanych ze zbiórki złomu. Razem posadzono 213 roślin. Dzieci obiecały 
dbać o swoje roślinki, podlewać i pielęgnować. 

Dzięki temu dzieci nauczą się szanować zieleń i dbać o Ŝycie. Poprawi to wygląd naszego otoczenia. 

Jednocześnie dzieci rozwijają swój zmysł estetyczny i poznają niebanalny sposób na utworzenie duŜej 
Ŝywej dekoracji roślinnej na małej powierzchni . Zastosowano cykliczność i układy pasowe przy 
rozmieszczeniu roślin karłowatych na powierzchni dzbana. 

Wielu mieszkańcom zaleŜy na odpowiednim wyglądzie naszej miejscowości i dlatego przy 
wykonaniu kolorowego dzbanka udział mieli uczniowie, nauczyciele, rodzice, pracownicy szkoły i 
mieszkańcy naszej miejscowości. 

Smutna studnia zamieniła się w tętniącą Ŝyciem, najbardziej urokliwe miejsce na terenie naszej szkoły. 

Prezent ten będzie słuŜył nam i Ziemi przez długie lata. 


